

Số: 113 /KH-UBND

Đắk Nông, ngày 28 tháng 02 năm 2024

KẾ HOẠCH
KIỂM TRA, GIÁM SÁT VÀ ĐÁNH GIÁ ĐẦU TƯ NĂM 2024

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu tư; Thông tư số 05/2023/TT-BKHĐT ngày 30/6/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định về mẫu báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư; chế độ báo cáo trực tuyến và quản lý vận hành Hệ thống thông tin về giám sát, đánh giá đầu tư chương trình, dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước; xét đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 09/TTr-SKH ngày 02/02/2024, UBND tỉnh Đắk Nông ban hành Kế hoạch kiểm tra, giám sát và đánh giá đầu tư năm 2024, gồm các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đảm bảo cho hoạt động đầu tư công và đầu tư ngoài ngân sách thực hiện theo quy định của Chính phủ đem lại hiệu quả kinh tế - xã hội cao, phù hợp với mục tiêu, định hướng phát triển kinh tế - xã hội, nhất là các dự án đầu tư công thuộc chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội, thực hiện đúng chính sách, pháp luật của Nhà nước trên lĩnh vực đầu tư.

Thông qua giám sát, đánh giá đầu tư giúp cơ quan quản lý nhà nước về đầu tư nắm thông tin và đánh giá đúng tình hình, kết quả hoạt động đầu tư, tiến độ thực hiện đầu tư và những tồn tại, khó khăn trong quá trình đầu tư để có biện pháp điều chỉnh phù hợp. Kịp thời phát hiện và ngăn chặn những sai phạm và tiêu cực (nếu có) gây thất thoát, lãng phí các nguồn lực của nhà nước trong quá trình thực hiện đầu tư.

2. Yêu cầu

Giám sát chuyên đề và giám sát thường xuyên quá trình đầu tư; đảm bảo có sự thống nhất và phối hợp chặt chẽ giữa các ngành, các cấp; phản ánh đầy đủ, kịp thời, trung thực, khách quan các nội dung giám sát và đánh giá đầu tư.

Việc giám sát và đánh giá đầu tư phải tuân thủ nghiêm túc ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về chấn chỉnh hoạt động thanh tra, kiểm tra đối với doanh nghiệp và các văn bản chỉ đạo có liên quan của UBND tỉnh.

II. NỘI DUNG GIÁM SÁT, ĐÁNH GIÁ ĐẦU TƯ

1. Giám sát và đánh giá tổng thể đầu tư

Các Sở, ngành; UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa, các chủ đầu tư thực hiện theo dõi, kiểm tra, đánh giá tổng thể đầu tư theo lĩnh vực, phạm vi quản lý, thực hiện tổng hợp báo cáo theo quy định tại Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu tư; Thông tư số 05/2023/TT-BKHĐT ngày 30/6/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định về mẫu báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư; chế độ báo cáo trực tuyến và quản lý vận hành Hệ thống thông tin về giám sát, đánh giá đầu tư chương trình, dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước. Tổ chức cung cấp và lưu trữ thông tin về tình hình đầu tư trong phạm vi của Sở, ngành và địa phương hoặc các dự án (đối với các Chủ đầu tư) do tỉnh quản lý.

2. Giám sát và đánh giá dự án đầu tư

2.1. Đối với các dự án sử dụng vốn nhà nước (Phụ lục I)

- Cơ quan quản lý nhà nước về đầu tư công: UBND tỉnh giao Sở Kế hoạch và Đầu tư kiểm tra, giám sát đánh giá đầu tư năm 2024 đối với một số dự án tại Phụ lục I đính kèm, giám sát đột xuất, trực tiếp (nếu cần) tại các huyện, thành phố Gia Nghĩa theo quy định hoặc chỉ đạo của cấp có thẩm quyền. Thời gian thực hiện: Từ quý I - IV/2024. Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ động xây dựng Kế hoạch, thành lập Đoàn giám sát và thông báo thời gian thực hiện đến từng đối tượng được giám sát. Tùy theo tình hình thực tế và chỉ đạo của cấp thẩm quyền, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư điều chỉnh kế hoạch giám sát cho phù hợp, đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các đơn vị có liên quan tham gia (nếu cần).

- Các chủ đầu tư: Theo dõi, giám sát, đánh giá đầu tư theo trách nhiệm của chủ đầu tư và chịu sự theo dõi, giám sát, đánh giá của cơ quan quản lý nhà nước về đầu tư; chỉ đạo các tổ chức, cá nhân thực hiện công tác giám sát, đánh giá đầu tư, đăng tải thông tin các dự án; thực hiện báo cáo và cập nhật số liệu giám sát, đánh giá đầu tư trên hệ thống công nghệ thông tin theo quy định tại Thông tư số 05/2023/TT-BKHĐT ngày 30/6/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định về mẫu báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư; chế độ báo cáo trực tuyến và quản lý vận hành Hệ thống thông tin về giám sát, đánh giá đầu tư chương trình, dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước.

- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa: Tổ chức theo dõi, giám sát, đánh giá dự án đầu tư do các đơn vị trực thuộc làm chủ đầu tư và theo trách nhiệm của người có thẩm quyền quyết định đầu tư, ban hành Kế hoạch giám sát, đánh giá dự án đầu tư theo quy định tại Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan

trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu tư để triển khai thực hiện, đồng thời gửi về UBND tỉnh (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) để theo dõi, hoàn thành trước ngày 28/02/2024.

2.2. Đối với các dự án đầu tư kinh doanh

a) Thực hiện theo dõi thường xuyên thông qua hình thức báo cáo giám sát định kỳ theo quý, 6 tháng, 9 tháng và cả năm tất cả các dự án đầu tư ngoài ngân sách đã được chấp thuận chủ trương đầu tư hoặc cấp giấy chứng nhận đầu tư.

b) Các dự án tại Phụ lục II:

- Nội dung giám sát:

+ Kiểm tra thực địa xác định khối lượng thực hiện của dự án; năng lực triển khai thực tế của Nhà đầu tư; việc triển khai thực hiện các mục tiêu, tiến độ, quy mô đã cam kết và các quy định trong Quyết định chủ trương đầu tư, Giấy chứng nhận đầu tư đã được cấp có thẩm quyền chấp thuận.

+ Việc chấp hành các quy định pháp luật về: Đầu tư, đất đai, xây dựng, môi trường,...

- Thời gian giám sát: Từ quý II - III/2024, Căn cứ vào tình hình thực tế triển khai các dự án, Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ động xây dựng Kế hoạch, thành lập Đoàn giám sát và thông báo thời gian thực hiện đến từng đối tượng được giám sát.

- Phương pháp kiểm tra, giám sát:

+ Nhà đầu tư báo cáo tự giám sát gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư và UBND cấp huyện, thành phố nơi thực hiện dự án và chịu trách nhiệm với số liệu do đơn vị mình báo cáo. Trên cơ sở báo cáo của các Nhà đầu tư, Sở Kế hoạch và Đầu tư phối hợp với UBND cấp huyện, thành phố và các Sở, ngành có liên quan xây dựng lịch giám sát.

+ Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì giám sát tình hình thực hiện các thủ tục hồ sơ theo quy định; khối lượng thực hiện tại hiện trường dự án (Biên bản làm việc), đối chiếu hồ sơ dự án đầu tư được cấp có thẩm quyền, cơ quan chuyên ngành cấp phép so với tiến độ thực tế triển khai.

+ Đối với các dự án nhà đầu tư không lập báo cáo hoặc không làm việc với Đoàn giám sát thì phối hợp với chính quyền địa phương (cấp huyện và cấp xã) ghi nhận khối lượng thực tế nhà đầu tư đã thực hiện tại hiện trường dự án.

+ UBND cấp huyện, thành phố thực hiện việc rà soát, tổng hợp báo cáo tình hình triển khai thực hiện các dự án đầu tư kinh doanh trên địa bàn mình; những khó khăn, vướng mắc trong quản lý, giải pháp tháo gỡ đối với từng dự án cụ thể, đề xuất chấm dứt thực hiện dự án (nếu có). Trong đó, báo cáo rõ các nội dung liên quan đến tình hình hoạt động, đến quá trình sử dụng đất thực tế của

các dự án.

+ Tiếp nhận giải quyết hoặc đề xuất hướng xử lý những vướng mắc, kiến nghị của Nhà đầu tư theo đúng quy định.

+ Thành phần Đoàn giám sát gồm: Trưởng đoàn là Lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư; Phó Trưởng đoàn là Lãnh đạo Phòng Kinh tế đối ngoại, Sở Kế hoạch và Đầu tư; thành viên là đại diện các Sở, ngành, địa phương liên quan đến dự án. Tùy theo từng dự án cụ thể, Sở Kế hoạch và Đầu tư mời đại diện các Sở, ngành, địa phương (cấp xã, cấp huyện có dự án) và các đơn vị có liên quan tham gia Đoàn giám sát.

+ Tùy theo tình hình thực tế và chỉ đạo của cấp thẩm quyền, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư điều chỉnh kế hoạch giám sát cho phù hợp, đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các đơn vị có liên quan tham gia (nếu cần).

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với các dự án sử dụng vốn nhà nước (Phụ lục I)

1.1. Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Theo dõi và tổng hợp giám sát, đánh giá đầu tư trong phạm vi quản lý của UBND tỉnh. Xây dựng Kế hoạch và phối hợp với các Sở, ngành và UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa thực hiện giám sát các dự án do UBND tỉnh quyết định đầu tư bằng các hình thức trực tiếp và qua báo cáo của chủ đầu tư.

- Tổng hợp, đề xuất UBND tỉnh giải quyết những vướng mắc theo thẩm quyền hoặc tham mưu kiến nghị Chính phủ và các Bộ, ngành Trung ương xem xét, giải quyết các vấn đề vượt thẩm quyền nhằm đảm bảo tiến độ và hiệu quả đầu tư.

- Tham mưu UBND tỉnh xử lý trách nhiệm người đứng đầu (nếu có) không thực hiện công tác giám sát, đánh giá đầu tư, cập nhật báo cáo trên hệ thống thông tin về đầu tư sử dụng vốn nhà nước theo quy định tại các Điều 100 và Điều 101 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu tư.

1.2. Các Sở, ngành; UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa

- Thực hiện theo dõi, kiểm tra, đánh giá tổng thể đầu tư trong phạm vi quản lý. Chủ động giải quyết các vấn đề thuộc thẩm quyền; tổng hợp, báo cáo, đề xuất (qua Sở Kế hoạch và Đầu tư) các vấn đề thuộc thẩm quyền của UBND tỉnh hoặc đề xuất UBND tỉnh kiến nghị Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, các Bộ, ngành Trung ương xem xét, giải quyết các vấn đề vượt thẩm quyền của địa phương nhằm đảm bảo tiến độ và hiệu quả đầu tư.

- Báo cáo công tác giám sát, đánh giá tổng thể đầu tư trong phạm vi quản

lý theo chế độ quy định tại Điều 100 và Điều 101 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ và Thông tư số 05/2023/TT-BKHĐT ngày 30/6/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định về mẫu báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư; chế độ báo cáo trực tuyến và quản lý vận hành Hệ thống thông tin về giám sát, đánh giá đầu tư chương trình, dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước.

1.3. Đối tượng giám sát (Phụ lục I)

Thực hiện nghiêm túc theo quy định tại Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu tư. Báo cáo tự giám sát, chuẩn bị các tài liệu và thông báo cho các đơn vị liên quan đến các chương trình, dự án biết để phối hợp, làm việc với Đoàn giám sát.

1.4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh: Phối hợp thực hiện công tác giám sát, đánh giá đầu tư theo quy chế phối hợp đã ký kết giữa UBND tỉnh và Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, chỉ đạo thực hiện giám sát đầu tư của cộng đồng theo quy định.

2. Đối với các dự án đầu tư kinh doanh (Phụ lục II)

- Sở Kế hoạch và Đầu tư ban hành Quyết định thành lập Đoàn giám sát các dự án đầu tư ngoài ngân sách theo thời gian quy định nêu trên.

- Nhà đầu tư báo cáo đầy đủ các nội dung kiểm tra đối với dự án việc chấp hành các quy định của pháp luật về đầu tư (mục tiêu, quy mô, tiến độ thực hiện...), đất đai, môi trường, xây dựng, việc quản lý sử dụng đất đai (nếu có), những khó khăn, vướng mắc và đề xuất, kiến nghị các giải pháp tháo gỡ.

- Các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Công Thương, Giáo dục và Đào tạo, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục Thuế tỉnh, Công an tỉnh, UBND cấp huyện, thành phố, cấp xã và một số đơn vị có liên quan:

+ Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ, lĩnh vực quản lý, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương cử cán bộ có trách nhiệm, nắm rõ các dự án theo đề nghị của Đoàn giám sát, tham gia Đoàn giám sát (đối với UBND cấp huyện, thành phố cử các phòng, ban có liên quan).

+ Theo chức năng, quyền hạn, các Sở, ngành, địa phương có trách nhiệm rà soát, kiểm tra đánh giá tình hình thực tế triển khai thực hiện dự án so với hồ sơ được cấp phép và các quy định hiện hành; hướng dẫn, trực tiếp tháo gỡ các khó khăn vướng mắc cho Nhà đầu tư, trường hợp vượt thẩm quyền thì gửi Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo giải quyết.

3. Chi phí thực hiện giám sát, đánh giá đầu tư

Thực hiện theo quy định tại Điều 90 Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan

trọng quốc gia và giám sát, đánh giá đầu tư. Sở Kế hoạch và Đầu tư bố trí phương tiện để phục vụ Đoàn giám sát. Kinh phí cho công chức, viên chức tham gia Đoàn giám sát do các đơn vị bố trí từ nguồn kinh phí tự chủ năm 2024 đã giao cho các đơn vị.

Giao Sở Tài chính tham mưu UBND tỉnh bổ sung kinh phí năm 2024 cho Sở Kế hoạch và Đầu tư theo đúng quy định (nếu có).

Các Sở, ngành, UBND các huyện và thành phố Gia Nghĩa; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, các chủ đầu tư thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này; chịu trách nhiệm về các hậu quả do không tổ chức thực hiện việc giám sát và đánh giá đầu tư hoặc không báo cáo theo quy định.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc kịp thời phản ánh về Sở Kế hoạch và Đầu tư để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Bộ Kế hoạch và Đầu tư xem xét theo thẩm quyền./.

Nơi nhận:

- Bộ KH&ĐT (để b/c);
- TT. Tỉnh ủy (để b/c);
- TT. HĐND tỉnh (để b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh (phối hợp);
- Các Sở, ban, ngành tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố Gia Nghĩa;
- Các chủ đầu tư (phụ lục I);
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu VT, KT.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Lê Văn Chiến

PHỤ LỤC I
DANH MỤC CÁC CHƯƠNG TRÌNH, DỰ ÁN ĐẦU TƯ CÔNG
THỰC HIỆN KIỂM TRA, GIÁM SÁT, ĐÁNH GIÁ ĐẦU TƯ NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 28/02/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Nông)

TT	Tên chương trình, dự án đầu tư	Đối tượng giám sát	Địa điểm xây dựng	Nội dung kiểm tra, giám sát	Phương pháp thực hiện	Thời gian dự kiến	Đơn vị thực hiện	Ghi chú
1	Dự án: Xây dựng Chính quyền điện tử hướng đến Chính quyền số và đô thị thông minh tỉnh Đắk Nông.	Sở Thông tin và Truyền thông	Thành phố Gia Nghĩa	Công tác giám sát, đánh giá đầu tư	Trực tiếp	Quý I/2024	Sở Kế hoạch và Đầu tư	
2	Dự án: Sửa chữa, cải tạo Nhà luyện tập và Thi đấu đa năng tỉnh Đắk Nông.	Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch	Thành phố Gia Nghĩa	Công tác giám sát, đánh giá đầu tư	Trực tiếp	Quý I/2024	Sở Kế hoạch và Đầu tư	
3	Dự án: Đường vào xã Ea Pô, huyện Cư Jút, tỉnh Đắk Nông	Ban QLDA và PTQĐ huyện Cư Jút	huyện Cư Jút	Công tác giám sát, đánh giá đầu tư	Trực tiếp	Quý II/2024	Sở Kế hoạch và Đầu tư	
4	Dự án: Nâng cấp, cải tạo đường GTLX đoạn đi qua khu Trung tâm đô thị Nam Dong; Hạng mục: Nền, mặt đường, hệ thống thoát nước, điện chiếu sáng.	Ban QLDA và PTQĐ huyện Cư Jút	huyện Cư Jút	Công tác giám sát, đánh giá đầu tư	Trực tiếp	Quý II/2024	Sở Kế hoạch và Đầu tư	
5	Dự án: Khu liên hợp Bảo tàng, Thư viện và công viên tỉnh Đắk Nông.	Ban QL các dự án ĐTXD tỉnh Đắk Nông	Thành phố Gia Nghĩa	Công tác giám sát, đánh giá đầu tư	Trực tiếp	Quý II/2024	Sở Kế hoạch và Đầu tư	
6	Dự án: Hồ suối 38, tỉnh Đắk Nông	Ban QL các dự án ĐTXD tỉnh Đắk Nông	Huyện Đắk Mil	Công tác giám sát, đánh giá đầu tư	Trực tiếp	Quý II/2024	Sở Kế hoạch và Đầu tư	
7	Dự án: Hồ Đắk R'tan, xã Đắk R'Tih, huyện Tuy Đức	Ban QLDA và PTQĐ huyện Tuy Đức	Huyện Tuy Đức	Công tác giám sát, đánh giá đầu tư	Trực tiếp	Quý III/2024	Sở Kế hoạch và Đầu tư	
8	Dự án: Nâng cấp, mở rộng tuyến đường giao thông liên xã Đắk R'tih và Quảng Tâm huyện Tuy Đức đi xã Đắk Wer, huyện Đắk R'lấp.	Ban QLDA và PTQĐ huyện Tuy Đức	Huyện Tuy Đức	Công tác giám sát, đánh giá đầu tư	Trực tiếp	Quý III/2024	Sở Kế hoạch và Đầu tư	



TT	Tên chương trình, dự án đầu tư	Đối tượng giám sát	Địa điểm xây dựng	Nội dung kiểm tra, giám sát	Phương pháp thực hiện	Thời gian dự kiến	Đơn vị thực hiện	Ghi chú
9	Dự án: Đường giao thông xã Đăk R'la đi xã Đăk N'Drót, huyện Đăk Mil.	Ban QLDA và PTQĐ huyện Đăk Mil	Huyện Đăk Mil	Công tác giám sát, đánh giá đầu tư	Trực tiếp	Quý III/2024	Sở Kế hoạch và Đầu tư	
10	Dự án: Đường từ Quốc lộ 14 qua trung tâm hành chính mới đi Tỉnh lộ 683	Ban QLDA và PTQĐ huyện Đăk Mil	Huyện Đăk Mil	Công tác giám sát, đánh giá đầu tư	Trực tiếp	Quý III/2024	Sở Kế hoạch và Đầu tư	
11	Dự án: Nâng cấp đường tuần tra quản lý bảo vệ rừng kết hợp du lịch sinh thái Khu bảo tồn thiên nhiên Nam Nung tỉnh Đăk Nông.	Khu bảo tồn thiên nhiên Nam Nung	Huyện Đăk Glong - Krông Nô	Công tác giám sát, đánh giá đầu tư	Trực tiếp	Quý IV/2024	Sở Kế hoạch và Đầu tư	
12	Dự án: Đầu tư mua sắm thiết bị thuộc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đăk Nông (giai đoạn 2)	Đài Phát thanh và Truyền hình	Thành phố Gia Nghĩa	Công tác giám sát, đánh giá đầu tư	Trực tiếp	Quý IV/2024	Sở Kế hoạch và Đầu tư	

2

PHỤ LỤC II
CÁC DỰ ÁN ĐẦU TƯ KINH DOANH THỰC HIỆN KIỂM TRA, GIÁM SÁT, ĐÁNH GIÁ ĐẦU TƯ
TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐẮK NÔNG NĂM 2024

(Kèm theo Kế hoạch số 13 /KH-UBND ngày 28/02/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Đắk Nông)

TT	Đối tượng kiểm tra, giám sát, đánh giá đầu tư	Địa điểm đầu tư	Tên dự án	Nội dung giám sát, đánh giá đầu tư	Thời gian kiểm tra, giám sát, đánh giá đầu tư	Ghi chú
1	Công ty Cổ phần Vạn Trúc Tây Nguyên	Thôn 4, xã Quảng Trực, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk Nông	Xây dựng nhà máy sản xuất tre, nứa, lồ ô	Kiểm tra, giám sát, đánh giá đầu tư các dự án đầu tư kinh doanh trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2024	Quý II-III/2024	
2	Công ty TNHH Xây dựng - Cấp thoát nước và Môi trường xanh (Genwaco)	Số 84/4/4G đường 11, phường Trường Thọ, thành phố Thủ Đức, thành phố Hồ Chí Minh	Nhà máy tái chế và xử lý chất thải DAHIM			
3	Công ty TNHH Phát triển cuộc sống xanh T&T	Tầng 3, số 172, Ngọc Khánh, phường Giảng Võ, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội	Trồng cây cao su			
4	Công ty cổ phần năng lượng Đắk Nông	Tổ 8, thị trấn Đức An, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông	Nhà máy điện mặt trời Đức An, huyện Đắk Song			
5	Công ty cổ phần thủy điện Đắk Kar	Thôn 1, xã Đắk Ha, huyện Đắk G'long, tỉnh Đắk Nông	Thủy điện Đắk Kar			
6	Công ty TNHH MTV Chăn nuôi Long Đức	Tổ 5, phường Nghĩa Phú, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông.	Dự án Trang trại chăn nuôi 2.400 con heo nái sinh sản Long Đức			
7	Công ty cổ phần đầu tư chăn nuôi Cư Jút	Số 354/41/1 Phan Văn Trị, phường 11, quận Bình Thạnh, thành phố Hồ Chí Minh.	Trang trại chăn nuôi heo hậu bị Cư Jút.			
8	Công ty TNHH đầu tư và phát triển NHH Việt Nam	Thôn 20, xã Đắk D'rông, huyện Cư Jút, tỉnh Đắk Nông.	Trang trại chăn nuôi công nghệ cao khép kín Đắk D'rông 1			
9	Công ty TNHH công nghệ cao NHH	Thôn 4, xã Năm N'jang, huyện Đắk Song, tỉnh Đắk Nông.	Trang trại chăn nuôi công nghệ cao khép kín Đắk R'la 1			



TT	Đối tượng kiểm tra, giám sát, đánh giá đầu tư	Địa điểm đầu tư	Tên dự án	Nội dung giám sát, đánh giá đầu tư	Thời gian kiểm tra, giám sát, đánh giá đầu tư	Ghi chú
10	Công ty TNHH chăn nuôi Khôi Dương	Thôn Nam Tiến, xã Ea Pô, huyện Cư Jút, tỉnh Đắk Nông.	Trang trại chăn nuôi heo Khôi Dương.	Kiểm tra, giám sát, đánh giá đầu tư các dự án đầu tư kinh doanh trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2024	Quý II-III/2024	Phối hợp với Sở LĐ, TB và XH
11	Trung tâm dạy nghề tư thục Đại Lợi	Xã Đắk Lao, huyện Đắk Mil, tỉnh Đắk Nông	Trung tâm sát hạch lái xe loại I, Bến xe khách liên tỉnh loại II, Phân hiệu cơ sở đào tạo lái xe			
12	Công ty TNHH giáo dục nghề nghiệp Cao Nguyên	Số nhà 301, Quốc lộ 14, thôn 1, xã Tâm Thắng, huyện Cư Jút, tỉnh Đắk Nông	Cơ sở đào tạo lái xe Cao Nguyên			
13	Công ty TNHH Lê Duyên Đắk Nông	Thôn 2, xã Quảng Sơn, huyện Đắk G'long, tỉnh Đắk Nông	Trường mầm non tư thục Hoa Mơ			
14	Công ty giáo dục nghề nghiệp Nam Tây Nguyên	Thôn 2, xã Đắk Wer, huyện Đắk R'lấp, tỉnh Đắk Nông	Trung tâm đào tạo và sát hạch lái xe của Công ty TNHH Giáo dục nghề nghiệp Nam Tây Nguyên			

